2023/8/25 上午8:36 关于开展本科生2023-2024学年第一学期课程确认等相关工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36147085 1/2

关于开展本科生2023-2024学年第一学期课程确认
等相关工作的通知

教字〔2023〕195号

各学院（部）：

根据《苏州大学本科生选课管理办法（修订稿）》（苏大教〔2013〕135号）精神

及相关教学工作安排，经学校研究决定，开展全日制2022级及以前各年级本科生2023-

2024学年第一学期(以下简称“本学期”)课程网上确认工作，现就有关事项通知如

下：

一、选课确认工作

学生开学即按上学期选课结束后产生的个人课表试听课，并根据试听情况，按以

下要求完成选课确认：

1.不需退、改选已选课程者：系统自动默认确定上学期所选课程；

2.需退选、改选已选课程或补选课程者：按下表时间登录“学生园地”，进入选

课系统进行相关操作，改选、补选时间截止，本轮选课确认即告结束。

时间 选课对象 可选课程

8月28日12:30至9月7日11:00
需退选、改选已选课程或

补选课程者
教学班尚有余量的课程
各年级辅修专业课程

8月28日12:30至9月7日11:00 需补选重修课程者
重修课程上课时间与已选课程上课

时间完全不冲突

9月7日12:30至8日14:00

需补选重修课程者

重修课程上课时间与已选课程上课
时间部分冲突（符合条件的名单已
于上学期生成，本学期不再受理）

9月14日12:30至15日11:00
2023级课程教学班尚有余量的课程
且与已选课程上课时间完全不冲突

9月15日12:30至16日11:00

2023级课程教学班尚有余量的课程
且与已选课程上课时间部分冲突
（符合条件的名单已于上学期生

成，本学期不再受理）

10月16日12:30至18日11:00
通识选修课程退选、改选

或补选课程者
教学班尚有余量的通识选修课程

3.选课期间，每日8:00-17:00学生可直接登录“学生园地”

（http://xk.suda.edu.cn），进行课程确认操作，其余时间段，校外学生需先登录学

2023/8/25 上午8:36 关于开展本科生2023-2024学年第一学期课程确认等相关工作的通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36147085 2/2

校VPN，再登录“学生园地”进行课程确认操作。有关VPN的使用说明详见：

https://its.suda.edu.cn/ba/a7/c2330a178855/page.htm。

4.根据学校军训相关工作安排，2021级和2022级参加军训的学生，须在本次选课

确认期间重新选择2023-2024学年第一学期的军事技能课程，未选课者将无法录入军事

技能课程成绩。

二、学籍异动学生选课工作

本学期需办理休学、复学的学生，务必及时登录“苏州大学师生网上事务中心”

（http://my.suda.edu.cn）在线办理休（复）学审批手续（因病申请休（复）学者，

须按规定上传二级甲等及以上等级医院的医疗证明（或康复证明）），审批通过的学

生方可于上述规定时间段内正常进行课程确认工作。

三、其他相关工作

本轮选课截止所产生的学生选课名单，为教学班的正式学生名册，9月16日15:00

后教务秘书、任课教师可打印课程教学班学生名册。不在名册内的学生不得参加该教

学班的听课、考试等教学活动。选课时间截止后，学校将不再受理任何形式的退、

补、改选课申请，并将依据每位学生的选课结果报校财务处结算学分学费。

未尽事宜，欢迎来电咨询：67163625。

特此通知。

教务处

2023-08-24 23:28:38

 起草人: 教务处  韦剑剑 发布人: 教务处  李振